

«تعادل» از بزرگ‌ترین معامله بازار نفت در جهان گزارش می‌دهد

چرخش نفتی «پوتین»

اوپک و متحدانش سرگرم توافق برای کاهش بی‌سابقه تولید به میزان ۱۰درصد از عرضه جهانی نفت هستند

صفحه ۱

همزمان با رشد ۲۰ هزار واحدی نامگر اصلی بازار سهام بررسی شد

رکوردشکنی شاخص بورس تهران در نخستین روز هفته

وحشت سرمایه‌گذاران از کاهش ۲۵ درصدی ارزش بورس‌های جهان

صفحه ۳

نیاز اقتصاد ایران



دست‌باز کرونا در تهران

حریرچی: سطح ترافیکی امروز (دپروزی) شهر تهران مارا افکران می‌کند

حسن روحانی مطرح کرد

فاصله‌گذاری

هوشمند

جایگزین

فاصله‌گذاری

اجتماعی

می‌شود

طرح فاصله‌گذاری اجتماعی

برای مقابله با شیوع کرونا

با تعطیلی بیشتر ادارات و

مراکز تجاری در حال اجراست

و در صورت کاهش روند شیوع

ویروس، آنگونه که حسن

روحانی، رییس‌جمهوری‌گفته،

طرح فاصله‌گذاری هوشمند

جایگزین آن خواهدشد

رییس‌جمهور صبح دیروز در جلسه‌ای با روسای کمیته‌های اجتماعی، امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش عالی، پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا، میزان تاثیر اجرای مرحله دوم طرح فاصله‌گذاری اجتماعی را برای اجرای مرحله سوم این طرح با عنوان «فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی» مورد ارزیابی و بررسی قرار داد.

حسن روحانی در این جلسه با تاکید بر اینکه روسای کمیته‌های گوناگون ستاد ملی مبارزه با کرونا موظفند ارزیابی دقیقی از میزان تاثیر تشدید برنامه فاصله‌گذاری اجتماعی انجام بدهند، گفت: باید برای دوره بازگشایی پس از اطمینان از ایجاد وضعیت تثبیت شده در مدیریت مقابله با کرونا پروتکل‌های متنوع و مختلف با دقت نظر در تمامی حوزه‌های طراحی و متناسب با هر کسب و کار اجرا شود. رییس‌جمهور با بیان اینکه طرح فاصله‌گذاری اجتماعی با تبدیل به فاصله‌گذاری هوشمند ادامه خواهد یافت، افزود: ما مرحله اول و دوم آن را اجرا کرده‌ایم و موفقیت‌های خوبی داشته‌ایم و الان در مرحله سوم آنکه اجرای فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی است، قرار داریم و مختصات آن باید مشخص و مدون باشد. روحانی ادامه داد: پروتکل‌های بهداشتی باید به گونه‌ای طراحی شود که همه مردم اعم از ارباب رجوع، کارمند، کارگر و کاسب بدانند و مطمئن باشند در محیط کار و بیرون از خانه با رعایت این پروتکل‌ها می‌توانند درصد بالایی اطمینان خاطر داشته باشند که از سلامتی برخوردار خواهند بود.

رییس‌جمهور اظهار کرد: باید اطمینان حاصل کنیم که از چه زمانی دانش آموزان و دانشجویان می‌توانند با سلامت کامل به مراکز آموزشی مراجعه کنند؛ لذا روسای کمیته‌ها باید با روش‌های دقیق، مطالعات و ارزیابی‌های لازم را انجام بدهند تا بر اساس آن ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیمات لازم را اتخاذ کند. روحانی با بیان اینکه باید در نظر داشته باشیم که اگر کرونا برای مدتی باقی بماند باید آن را به گونه‌ای مدیریت کنیم که زندگی مردم با مشکل نواقم نباشد، گفت: نباید بدون مطالعه و دقت نظر تصمیم گرفت؛ مردم باید بدانند هر تصمیمی که در دولت گرفته می‌شود مبتنی بر مطالعات دقیق علمی و با مشورت همه متخصصین است. رییس‌جمهور با تاکید بر اینکه سلامت مردم اولویت اول است، گفت: در کنار اولویت سلامت زندگی، معیشت، کسب و کارهای کوچک و طبقه ضعیف و آینده فرزندانمان نیز اهمیت دارد از این نظر باید بدانیم در روز پایان تشکیل محدودیت‌ها مردم نباید نگرانی از سلامت خود و فرزندان‌شان داشته باشند و ما باید نگرانی آنها را تا اندازه زیادی کاهش بدهیم. روحانی اظهار کرد: باید بدانیم صدمات اصلی اقتصادی کرونا متوجه اقشار ضعیف جامعه است و مردم از دولت انتظار دارند که اجازه ندهیم کرونا سلامت و معیشت آنان را نابود کند و این بدان معنا است که هم باید سلامت مردم را حفظ کنیم و هم معیشت و وضعیت اقتصادی آنان را تامین کنیم.

آمار روزانه مبتلایان به کرونا، همچنان روندی صعودی دارد اما این روند، از تندی روزهای اول آرامتر است. سخنگوی وزارت بهداشت از تشخیص ۲۵۶۰ بیمار جدید مبتلا به کرونا و پروس در ۲۴ ساعت خبر می‌دهد و معاون کل این وزارتخانه نیز می‌گوید: تا اطلاع ثانوی به زندگی با کرونا عادت کنید. کینوش جهانپور سخنگوی وزارت بهداشت

گفت: از ظهر جمعه تاظهر شنبه، ۱۶ فروردین ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و مجموع کرونا و پروس در ۲۴ ساعت خبر می‌دهد و معاون کل این وزارتخانه نیز می‌گوید: تا اطلاع ثانوی به زندگی با کرونا عادت کنید. کینوش جهانپور سخنگوی وزارت بهداشت

در این مدت، ۱۵۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع در گذشتگان بر اثر این بیماری در کشور به ۳۴۵۲ نفر رسید. ۴۱۰۳ نفر از بیماران در وضعیت شدید این بیماری قرار دارند. او گفت: مردم برای خوداظهاری غربالگری کرونا به سامانه salamat.gov.ir مراجعه کنند. معاون کل وزارت

بهداشت نیز ضمن اعلام روند کاهشی یروز کرونا در برخی استان‌های پر شیوع و همچنین ابراز نگرانی درباره وضعیت این بیماری در تهران، در زمینه پیش‌بینی از زمان مهار کرونا در دنیا و کشور گفت: تا اطلاع بعدی و تا زمان کشف دارو و واکسن باید با زندگی با کرونا عادت کنیم. ایرج حریرچی، نماینده ویژه وزیر بهداشت و ناظر بر اجرای

«تعادل» از بزرگ‌ترین معامله بازار نفت در جهان گزارش می‌دهد

چرخش نفتی «پوتین»

اوپک می‌گویند هیچ زمانی برای برگرانی این نشست تعیین نشده‌است.

بازار نفت بر سر دوراهی

بازار نفت با کاهش قیمت نفت به ۳۴ دلار در هر بشکه ۶۵ دلار ابتدای سال جاری میلادی به خاطر شیوع ویروس کرونا، سقوط کرد. تقاضای سوخت تقریباً یک سوم معادل ۳۰ میلیون بشکه در روز کاهش یافته است چون میلاردها نفر در سراسر جهان رفت و آمدهای خود را محدود کرده‌اند. از آن‌سو، توافق قبلی اوپک، روسیه و سایر تولیدکنندگان برای محدودیت عرضه به میزان ۱.۷ میلیون بشکه در روز که برای حمایت از قیمت‌ها به اجرا آمده بود، در ۳۱ مارس به پایان رسید و برنامه اعضای این گروه برای افزایش قابل توجه تولید با وجود افت

طرح بسیج ملی مبارزه با بیماری کرونا، در ارتباط ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره وضعیت ابتلا به کووید۱۹ در استان تهران و استان‌های پرشیوع، گفت: در استان‌هایی که روند ابتلا به کووید۱۹ زودتر آغاز شده و معمولاً استان‌های پرخطرمان محسوب می‌شدند...

ادامه در صفحه آخر

ظرفیت مخازن، کاهش داده‌اند. شرکت نفتی دولتی پتروبراس برزیل در واکنش به بدترین بحران صنعت نفت در ۱۰۰ سال اخیر، تولیدش را حدود ۲۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داده که معادل شش درصد تولید این شرکت است. به گزارش ایسنا، شرکت‌های شورون و BP اخیراً اعلام کرده‌اند که نفت کمتری از برنامه قبلی خود در مناطق شیل تولید خواهند کرد. سقوط آزاد قیمت‌های نفت باعث شده است، رگولاتورهای ایالت تگزاس که قلب تولید نفت آمریکا است، برای نخستین بار در حدود ۵۰ سال گذشته به فکر مدیریت تولید بيفتند و تولیدکنندگان از تولیدکنندگان به زودی چاره دیگری به جز تعطیلی چاه‌های نفت نخواهند داشت. چراکه حدود سه میلیارد نفر در جهان در قرنطینه مانده‌اند تا شیوع ویروس کرونا که تاکنون یک میلیون نفر را آلوده کرده و جان حدود ۵۰ هزار نفر را گرفته است، آهسته شود. از سوی دیگر، روند نزولی قیمت‌ها با جنگ برای سهم بازار میان عربستان سعودی و روسیه تشدید شده است. تولیدکنندگان بزرگ جهان تولید سوخت را به دلیل افت سریع تقاضا و پر شدن

ادامه در صفحه آخر

صرافی‌ها نرخ ارز را در نخستین روز کاری اعلام کردند

ضرورت افزایش نظارت بر قیمت کالا وارز در شروع سال جدید

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |
سال ۱۳۹۹ با رشد نرخ‌ها در بازار ارز و طلا و همچنین کالاهای مصرفی آغاز شد و در حالی که رییس‌جمهور از تامین ارز کالاهای اساسی و نیازمندی‌های بخش سلامت در سال ۹۹ و همچنین تزریق ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه و تسهیلات جهت مقابله با خسارت‌های کرونا خبر داده و رییس کل بانک مرکزی نیز سه اقدام بانک مرکزی در زمینه مقابله با خسارت‌های کرونا و ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات حمایتی، سیاست‌های ارزی، اعتباری، پولی و توسعه عملیات بازار باز را اعلام کرده، اما بازار سال ۹۹ را با رشد قیمت کالاهای مصرفی بین ۲۰ تا بالای ۵۰ درصد در برخی اقلام شروع کرده و نرخ ارز نیز نسبت به پایان سال ۹۸ با افزایش نسبی همراه شده است. به گزارش «تعادل»، برخی کارشناسان معتقدند که قرنطینه داوطلبانه خانگی، دور کاری، تعطیلی برخی مراکز و حضور کمتر کارمندان دولت و نهادهای نظارتی و تعطیلات توریزی و شروع سال جدید، باعث شده که نظارت بر بازار کالا وارز نسبت به قبل از شیوع ویروس کرونا کمتر شود و در نتیجه قیمت برخی کالاها حمله میوه و تره بار و اقلام پر مصرف دیگر افزایش قابل توجهی داشته باشند این در حالی است که با توجه به تعطیلی برخی مراکز اداری و اقتصادی، کاهش درآمد و قدرت خرید بسیاری از خانوار ها... انتظار می‌رود که نهادهای نظارتی و دولت، روند نظارت خود را تقویت کرده و بیش از این اجازه رشد قیمت‌ها در بازار کالا و ارز را ندهند. بانک مرکزی اعلام کرده که در زمینه سیاست‌های اعتباری سه اقدام صورت می‌گیرد که در مقابله با آثار اقتصادی کرونا بانک‌های عامل مشخص شده و سازوکار پشتیبانی از طرح بزرگ تامین اعتبار ۷۵ هزار میلیارد تومانی حمایت از کسب و کارهای آسیب‌دیده از کرونا با هدف حمایت از تداوم اشتغال نیروی کار واحدهای اقتصادی مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. همچنین در زمینه کمک به ایجاد جیش تولید، مقر شد و حد نظارت بر زنجیر تامین در جهت تعمیق و توسعه زنجیره تامین مالی تولید کالاها و خدمات در بانک مرکزی ایجاد شود. تعدیل بانک‌های عملی مجری طرح گام نیز افزایش پیدا کرده است. در زمینه سیاست پولی و توسعه عملیات بازار باز نیز شیوه‌نامه فراداد خرید معدد (Repo) و قرار داد خرید معکوس (Repo-Reverse)، که برای اولین بار در ایران اجرایی شود، تصویب شده است. در بخش سیاست‌های ارزی نیز برنامه‌ریزی لازم جهت تامین به موقع ارز کالاهای اساسی از روش‌ها و کانال‌هایی که در دسترس بانک مرکزی و بخش خصوصی است، انجام و بر ضرورت تداوم روند مدیریت علمی و بدون هیجان بازار ارز تاکید شد.

نرخ‌ها در بازار

روز شنبه ۱۶ فروردین ۹۹ در بازار آزاد و معاملات نقدی، دلار به ۱،۴۳۷، پورو ۱۷،۸۰۰، پوند ۲۰، ۵۰۰ هزار، درهم ۴۵۰۶ دلار کانادا ۱۸۰۰ تومان، لیر ترکیه ۲۵۰۰ تومان معامله شد. در سامانه سنا و صرافی‌های مجاز بانکی نیز نرخ لحظه‌ای دلار به ۱۵۸۰۰ و یورو به ۱۷۲۰۰ تومان رسید. همچنین سامانه سنا میانگین نرخ ارزهای روز ۱۴ فروردین را برآی دلار ۱۵،۹۶۲، یورو ۱۷،۶۴۴، پوند

گروه بورس |
عملکرد بازار سهام از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به آنچه که انتظار می‌رفت بهتر بوده است. در حالی که بیماری کرونا در بسیاری از کشورها به ضعف شاخص منجر شده و بسیاری از سرمایه‌گذاران در بازارهای جهانی را بر آن داشته تا بایند کردن سرمایه‌گذاری‌های خود اقدام به خروج از بازارهای مالی کنند، روند معاملات در سال ۹۹ تا به اینجایی کار به شکلی بوده که نه تنها توانسته بسیاری را به داد و ستدهای بورس و فرابورس جذب کند، بلکه توانسته این بازارها را در رقابت با سایر بازارهای موزاری در وضعیت بهتری قرار دهد. بر این اساس معاملات سال جاری در حالی طی روزهای گذشته تداوم یافته که مسیر صعودی شاخص‌ها در بازار سرمایه بدون وقفه تداوم یافته است. شدت ورود نقدینگی طی روزهای گذشته به حدی بود که روز شنبه شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات ۳۶۳ درصدی را به ثبت رساند و به میزان ۱۹ هزار و ۸۷۳ واحد رشد کرد و به سطح ۵۶۷ هزار و ۵۳۱ واحد رسید. نمادهای «فارس»، «فولاد»، «فملی» و «وبملت» متعلق به شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران و بانک ملت بیشترین تاثیر را بر شاخص یاد شده داشتند. گفتنی است افزایش سطح شاخص کل بورس

در بازار طلا نیز به دنبال اعلام اونس جهانی طلا به قیمت ۱۶۱۸ دلار که نسبت به آخر اسفندماه افزایش داشته، و اعلام نرخ دلار آزاد به قیمت ۱۶۳۷۰ تومان، قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶۴۶ هزار، مظنه متقال ۱۷ عیار ۲ میلیون و ۷۹۸ هزار، سکه ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار، نیم سکه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار، ربع سکه ۱ میلیون و ۸۶۵ هزار، سکه گرمی ۹۷۵ هزار تومان دادو ستد شد. بازار سکه، طلا و ارز نخستین روز کاری پس از تعطیلات نوروز را با ثبات نسبی سپری کردند. قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار روز (شنبه) به شش میلیون و ۴۵۰ هزار تومان رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۶۴۸ هزار و ۶۸۸ تومان قیمت دارد. سکه طرح قدیم یا قیمتی معادل شش میلیون و ۳۳۰ هزار تومان دادو ستد می‌شود. این در حالی است که قیمت نیم سکه ۳ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و سکه گرمی ۹۸۰ هزار تومان است. همچنین در بازارهای جهانی، آخرین قیمت هر اونس طلای جهانی به ۱۶۲۰ دلار رسیده است.

اما صرافی‌های بانکی برای نخستین بار در سال جاری قیمت ارز را اعلام کردند. بر این اساس، قیمت خرید هر کرونا و کاهش تقاضای واقعی ارز در بازار، صرافی‌های بانکی در از ابتدای سال جاری قیمت خرید و فروش ارز را اعلام نکرده بودند، اما با پایان یافتن تعطیلات نوروزی، این صرافی‌ها روز (شنبه) برای نخستین بار در سال جاری قیمت ارز را اعلام کردند. بر این اساس، قیمت خرید هر دلار آمریکا در صرافی‌های مجاز بانک مرکزی ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان و قیمت فروش آن ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان است، همچنین این صرافی‌ها هر یورو را به قیمت ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان خرید و در مقابل با قیمت ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان فروشند. در روزهای تعطیلات نوروزی برخی کانال‌های اطلاع‌رسانی قیمت ارز، قیمت‌های متفاوتی را برای دلار و یورو اعلام می‌کردند که تعدادی از صرافان، این قیمت‌ها را غیر واقعی دانسته و تاکید کردند که این کانال‌ها به دنبال ایجاد اختلال در بازار ارز و کمک به سفته‌بازان است. این صرافی‌ها روز رسمی بانک مرکزی نرخ رسمی ۴۷ ارز را اعلام کرد که بر اساس آن نرخ ۱۳ ارز افزایش و قیمت ۲۳ واحد پولی دیگر افزایش یافت. نرخ دلار و ۱۰ ارز دیگر نیز ثابت ماند. بر اساس اعلام بانک مرکزی هر دلار آمریکا برای امروز «شنبه» ۹۹ هزار و ۹۹۰ پوند تغییر نسبت به قبل ۴۲ هزار ریال قیمت خورد. همچنین هر پوند انگلیس با کاهش ۴۷۳ ریالی به قیمت ۵۱ هزار و ۵۲۵ ریال و هر یورو نیز با افت ۵۵۲ ریالی به قیمت ۲۵ هزار و ۲۸۲ ریال ارزش گذاری شد.

افزایش چشمگیر قیمت طلا در روزهای اخیر

انتظارات برای افزایش قیمت طلا در پی اقدامات محرک مالی شده است. بانک مرکزی ایران کاو تصویب بسته کمک اقتصادی دو تریلیون دلاری در واکنش به شیوع بیماری کووید ۱۹ و تبعات آن روی اشتغال شکل گرفته و این موضوع در کنسل کاهش قیمت نفت و سهام و مصرف بسیاری از کالاها، موجبات رشد قیمت طلا به عنوان

همزمان با رشد ۲۰ هزار واحدی نماگر اصلی بازار سهام بررسی شد ر کوردشکنی شاخص بورس تهران در نخستین روز هفته

در روز گذشته سبب شد تا شاهد شکسته شدن رکورد سال گذشته‌ی نماگر باشیم. سایر نماگرهاییز در این روز عملکردی مشابه را به ثبت رساندند. برای مثال شاخص کل با معیار هم وزن در پایان معاملات اولین روز هفته به میزان ۵ هزار و ۸۸۵ واحد رشد کرد و به موجب این پیشروی ۲،۹۶ درصدی به سطح ۲۰۱ هزار و ۸۷۰ واحد رسید. در پایان داد و ستدهای روز شنبه در بورس تهران سرمایه‌گذاران ۸۷۹ هزار معامله به ارزش ۵۳ هزار و ۱۴۷ میلیارد ریال را به ثبت رساندند. همچنین در فرابورس ایران، شاخص کل این بازار به میزان ۲۰۴ واحد افزایش یافت و توانست نماگر یادشده را به سطح ۷ هزار و ۲۲۵ واحد برساند. در این بازار، ۶۱۲ هزار معامله انجام شد که ۲۴ هزار و ۸۵۶ میلیارد ریال ارزش داشت. در میان نمادهای معامله شده طی روز گذشته پتروشیمی زاگرس، سهامی ذوب آهن اصفهان، هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه، تولید نیروی برق دماوند، شنبه‌دشت هم‌زمان جنوب، پتروشیمی تندگوشت به و صنایع ماشین‌های اداری ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را بر نماگر «ایفکیس» داشتند. رشد روزهای اخیر قیمت سهام در حالی اتفاق می‌افتد که پیش از بین بسیاری از تحلیلگران بنیادی با اشاره به رشد قیمت‌ها در بازار طی یک سال اخیر، بهایی بسیاری از نمادها را حیاتی ارزیابی کرده بودند و از احتمال تداوم

ریزش قیمت‌ها در سال جاری سخن می‌گفتند. در همین راستا امیرعلی امیری‌باقری به ادامه جریان ورود نقدینگی از سوی حقیقی‌ها به سمت بازار سرمایه اشاره و بیان کرد: در معاملات پنج روز ایام نوروز، ورود مثبت نقدینگی در گروه‌های مانند بانک و گروه صنایع داخلی باعث رشد کلیت بازار شد. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: در نبود بازارهای رقیب مانند بازار ارز و طلا انتظار می‌رود کسماکان ورود سرمایه‌های خرد به سمت بازار سرمایه ادامه داشته باشد. امیر باقری با تاکید بر نوسان ناشی از شیوع ویروس کرونا در بازار جهانی گفت: قیمت نفت تاثیر خود را بر بازار سرمایه نشان داد و انتظار می‌رود قیمت نفت با افزایش و در نهایت ثبات نسبی همراه شود که این موضوع می‌تواند تاثیر مثبتی را بر بازار سرمایه ایجاد کند.

این کارشناس بازار سرمایه اظهارنشان کرد: اکنون چنین درانی ایجاد شده که وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی از بین برود و به‌طور عمده بحث صادرات در مقوله محصولات پتروشیمی، صنعتی و معدنی قرار گیرد، بنابراین از این لحاظ نگرانی خاصی اقتصاد کشور و بازار سرمایه را تهدید نمی‌کند.

امیرباقری با بیان اینکه سهام کامودیتی محور با توجه به ثبات موجود در بازارهای جهانی به نقاط جذابی برای

داریی سنتنی را فراهم کرده است. سایر کشورها هم اقداماتی را برای حمایت از اقتصاد جهانی و تثبیت بازارها اتخاذ کردند و این تزریق منابع نیز در شرایط رکود بازار سهام و تولید و صنعت، عملاموجبات رشد قیمت ارز و طلا را فراهم کرده است. در نظرسنجی هفتگی کیتکونیوز، کارشناسان وال استریت و سرمایه‌گذاران نسبت به ادامه روند افزایش قیمت طلا و لواج گرفتن از رکود پایین اواسط ماه میلادی گذشته ابراز خوشبینی کردند. انتظارات برای افزایش قیمت طلا در پی اقدامات محرک مالی گسترده بانک مرکزی آمریکا و تصویب بسته کمک اقتصادی دو تریلیون دلاری در واکنش به شیوع بیماری کووید ۱۹ و تبعات آن روی اشتغال روی داد. سایر کشورها هم اقداماتی را برای حمایت از اقتصاد جهانی و تثبیت بازارها اتخاذ کردند. باب هابر کورن، کارگزار ارشد کالا در شرکت «آر جی او فیوچرز» در این باره به کیتکونیوز گفت: با توجه به سیاست پولی تسهیلی، نرخ‌های بهره صفر، نابودی مشاغل و مبرازات متعدد در عرضه اقتصادی، دشوار بتوان تصور کرد که طلا در هفته جاری صعود نخواهد کرد.

وی به این موضوع اشاره کرد که همسویی طلا با بازارهای سهام خاتمه پیدا کرده و نقش خود به عنوان دارایی امن را باز یافته است. این فلز از شمنند از اواسط مارس همسو با بازارهای سهام سقوط کرده بود زیرا معامله‌گران برای جبران ضررشان در معاملات سهام به فروش دارایی‌های طلای خود پرداخته بودند تا نقدینگی لازم را تهیه کنند. اما در هفته گذشته طلا در حالی صعود کرد که به بازارهای سهام روند نزولی در پیش گرفته بودند.

در نظرسنجی کیتکونیوز از کارشناسان وال استریت و سرمایه‌گذاران نسبت به روند افزایش قیمت طلا خوشبین بودند. بهای معاملات آتی طلای بازار نیویورک روز جمعه هشت دلار معادل ۰٫۵ درصد افزایش یافت و ۱۶۴۶ دلار و ۷۰ سنت بسته شد اما برای کل هفته ۰٫۵ درصد کاهش نشان داد. با این حال بازار از رکود پایین اواسط هفته بهبودی ملامی پیدا کرد. شون لاسک، مدیر شرکت «والش تردینگ» و فیلیپ فلاین از شرکت «پرایس فیوچرز» بالا رفتن قیمت طلا را پیش‌بینی و اظهار کردند که بازار در نتیجه تدابیر محرک مالی و پولی، انتظار تورم دارد.

کوین گری، رییس «شرکت فونیکس فیوچرز» گفت که همچنان بر این باورم که فضای نرخ‌های بهره اندک به همراه افزایش تزریق نقدینگی از سوی بانک‌های مرکزی برای قیمت طلا بسیار مثبت خواهد بود. جیم ویکاف، تحلیلگر فنی ارشد کیتکونیوز هم اظهار کرد: قیمت طلا در هفته جاری بالاتر خواهد رفت. بازده اوراق خزانه امریکاروز جمعه حدود ۶- درصد در مقایسه با یک درصد در هفته پیش بود. افت بازده اوراق خزانه‌نشانه این است که معامله‌گران اوراق قرضه منتظر آشفنگی اقتصادی و وخامت بیشتر وضعیت بازار در آینده هستند و این موضوع نشان می‌دهد که اکثر بازارها هنوز تبعات

به افزایش قیمت و یک نفر دیگر معادل هشت درصد نظری نداشت. در این بین، ۱۲۴۵ نفر در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز شرکت کردند که از میان آنها، ۸۳۴ نفر معادل ۶۷ درصد افزایش قیمت طلا و ۲۲۵ نفر معادل ۱۹ درصد کاهش قیمت طلا در هفته جاری را پیش‌بینی کردند و ۱۷۶ نفر معادل ۱۴ درصد نظری نداشتند. در نظرسنجی کیتکونیوز برای هفته گذشته ۷۱ درصد از کارشناسان وال استریت و سرمایه‌گذاران نسبت به روند افزایشی قیمت طلا خوشبین بودند. بهای معاملات آتی طلای بازار نیویورک روز جمعه هشت دلار معادل ۰٫۵ درصد افزایش یافت و ۱۶۴۶ دلار و ۷۰ سنت بسته شد اما برای کل هفته ۰٫۵ درصد کاهش نشان داد. با این حال بازار از رکود پایین اواسط هفته بهبودی ملامی پیدا کرد. شون لاسک، مدیر شرکت «والش تردینگ» و فیلیپ فلاین از شرکت «پرایس فیوچرز» بالا رفتن قیمت طلا را پیش‌بینی و اظهار کردند که بازار در نتیجه تدابیر محرک مالی و پولی، انتظار تورم دارد.

کوین گری، رییس «شرکت فونیکس فیوچرز» گفت که همچنان بر این باورم که فضای نرخ‌های بهره اندک به همراه افزایش تزریق نقدینگی از سوی بانک‌های مرکزی برای قیمت طلا بسیار مثبت خواهد بود. جیم ویکاف، تحلیلگر فنی ارشد کیتکونیوز هم اظهار کرد: قیمت طلا در هفته جاری بالاتر خواهد رفت. بازده اوراق خزانه امریکاروز جمعه حدود ۶- درصد در مقایسه با یک درصد در هفته پیش بود. افت بازده اوراق خزانه‌نشانه این است که معامله‌گران اوراق قرضه منتظر آشفنگی اقتصادی و وخامت بیشتر وضعیت بازار در آینده هستند و این موضوع نشان می‌دهد که اکثر بازارها هنوز تبعات

پرش دلار در بازارهای جهانی

شاخص دلار در معاملات امروز ۰٫۵ درصد صعود کرد. به گزارش رویترز، در جریان معاملات آخر هفته، بسیاری از ارزهای مختلف در برابر دلار در موقعیت نزولی قرار گرفتند و دلار به جلورانده شد. تقریباً تمام اروپا در نتیجه گسترش شیوع کرونا به حال تعطیلی درآمده که وضعیت در ایتالیا، هشتمین اقتصاد بزرگ جهان و اسپانیا، پنجمین اقتصاد بزرگ اروپا و همه و همچنین تر است. دیوید مالیاس، رییس بانک جهانی از در پیش بودن رکودی عمیق‌تر از رکود بزرگ سال ۲۰۰۸ خبر داده و کریستالینا جیورجیوا، رییس صندوق بین‌المللی پول در اظهاراتی مشابه گفته است که بحران ناشی از کرونا شبیه هیچ کدام از بحران‌های قبلی نیست. در آمریکا، دولت این کشور از در نظر گرفتن یک بسته حمایتی دو تریلیون دلاری و اهدای ۳۰۰۰ دلار به هر خانواده خبر داده است. ژاپن نیز بارانه ۱۸۰۰ دلاری به خانوارها تخصیص خواهد داد. فنرال زرو که پیشتر نرخ بهره را در اقدامی بی‌سابقه یک درصد کاهش داده و معهوده ۰٫۲۵ درصدی تا صفر در صدی رسانده بود، از آغاز عملیات جدید خرید اوراق قرضه به میزان نامحدود خبر داد. بسیاری از بانک‌های مرکزی دیگر نیز در سراسر جهان دست به اقدام مشابه زده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: جریان نقدینگی نباید مبتنی سرمایه‌گذاری افراد قرار گیرد زیرا این موضوع همیشه مثبت نخواهد بود و در صورتی که جریان نقدینگی منفی شود در آن زمان تحلیل درست تنها چیزی است که می‌تواند سرمایه‌سهمداران را از خطر نجات دهد.

امیرباقری به ریسک و خطراتی که سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه را مورد تهدید قرار داده است، اشاره کرد و گفت: نقدینگی در وضعیت کنونی به عنوان مهم‌ترین ریسک موجود محسوب می‌شود. اگر به هر دلیلی جهت جریان ورود نقدینگی تغییر کند، بازار در برخی از نمادها که رشد‌های پر قدرت داشتند با مشکل مواجه خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به رکود موجود در بازارهای موزاری برای سرمایه‌گذاری، چشم‌انداز تورم در کشور و نیز میزان توم کنونی بعید به نظر می‌رسد مسیر ورود نقدینگی تغییر کند و به سمت دیگر بازارها برود. از این باب، ریسکی به عنوان ریسک سیستماتیک و غیر سیستماتیک بازار را تهدید نمی‌کند.

این کارشناس بازار سرمایه گفت: در صورت گسترده‌گی ویروس کرونا و ورود آن به فاز غیر کنترل، با مشکلاتی عالم گیر مواجه خواهیم شد که بر همه فضای اقتصادی کشور تاثیر گذار خواهد بود اما طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته بازار سرمایه از نظر و بازدهی در میان مدت و بلندمدت معقول و مطلوب به نظر می‌رسد.

با این وجود، تمام شاخص‌های بورسی جهان روزهای سخت و بسیار پر نوسانی را می‌گذرانند. در روز چهارشنبه هفته گذشته، شاخص ۱۰۰ FTSE لندن نزدیک به ۴ درصد افت کرد و شاخص‌های اصلی بورس‌های آلمان و فرانسه نیز ۳ درصد از ارزش خود را از دست دادند.

بر اساس گزارش بی‌زنس اینسایدر، در یک ماه گذشته بورس‌های جهان به‌طور کلی ۲۵ درصد از ارزش خود را از دست دادند. فقط در آخرین هفته ماه فوریه، در زمانی که ویروس کرونا هنوز به وضعیت همه‌گیری نرسیده و در بسیاری از کشورهای جهان از جمله آمریکا و ایتالیا شیوع پیدا نکرده بود، بورس‌های جهان نزدیک به ۱۰ درصد از ارزش خود را از دست دادند.

کاهش معوقات بانکی

با پرداخت تسهیلات خرد

رییس فراقسیون مبارزه با مافساد اقتصادی مجلس، از تعامل مناسب بانک مرکزی با فراقسیون متبوعش در خصوص بهبود عملکرد شبکه بانکی کشور تقدیر کرد و گفت: پرداخت تسهیلات خرد، میزان معوقات بانکی را کاهش می‌دهد. امیر خجسته در گفت‌وگو با این بابا بیان اینکه فراقسیون مبارزه با مافساد اقتصادی مجلس نگاه تیزبینانه‌ای به عملکرد بانک‌ها دارد گفت: خوشبختانه با تغییر مدیریت بانک مرکزی تعامل خوبی شکل گرفته و تمامی مطالبات در خصوص گزارش دهی درباره عملکرد شبکه بانکی به سهولت در دسترس قرار می‌گیرد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه ها بانک‌ها اعطای تسهیلات ارزان قیمت به تکلیف قانونی خود عمل می‌کنند، تصریح کرد: اگر بانک‌ها در این حوزه پیشقدم شوند، به‌طور حتم حجم معوقات بانکی نیز کاهش می‌یابد زیرا وام‌های خرد باز پس‌گیری به مراتب راحت‌تری به نسبت وام‌های کلان دارند. وی با بیان اینکه وام‌های قرض الحسنه درآمدی برای بانک‌ها نداشته و این خود عاملی برای عقبگرد بانک‌ها از عمل به قانون است، افزود: بانک‌ها عمل به این قانون به وظایف و رسالت اصلی خود عمل کرده‌اند. از این رو باید تفاوتی میان بانک‌های قانون مدار و غیر آن قائل شویم. خجسته همچنین با اشاره به ورود مناسب بانک مرکزی در حوزه تعیین تکلیف موسسات مالی غیر مجاز و همچنین ادغام بانک‌ها، گفت: اگر گزارش‌ی مبنی بر فعالیت غیر قانونی بانکی به مجلس ارجاع شود، در نخستین اقدام به اطلاع رییس کل بانک مرکزی رسانده خواهد شد تا با هم فکری راه‌حلی برای رفع آن اتخاذ کنیم.

سهم ۹۱ درصدی کارت‌خوان‌ها

تراکنش‌های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در اسفندماه سال گذشته ۲۲۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۹۱ درصد آن از طریق کارت‌خوان‌ها انجام شده است. بر اساس تازه‌ترین گزارش اقتصادی منتشر شده از سوی شاپرک، مجموع تعداد تراکنش‌های انجام شده شاپرک در اسفندماه سال گذشته دو میلیارد و ۲۸۰ میلیون بوده که ارزش این تراکنش‌ها در مجموع به ۳۲۸ هزار میلیارد تومان می‌رسد. بر این اساس، رشد اسمی ماهانه تراکنش‌های شاپرک در اسفندماه سال گذشته نسبت به بهمن ماه ۱،۲۲ درصد و نسبت به اسفند سال پیش از ۱۱۶۵ درصد بوده است. در اسفندماه سال ۱۳۹۸ سهم ابزار پذیرش اینترنتی در تراکنش‌های انجام شده حدود پنج درصد و ابزار پذیرش موبایلی حدود چهار درصد بوده است و این در حالی است که کارت‌خوان‌های فروشگاه‌های حدود ۹۱ درصد از کل تراکنش‌های انجام شده را به خود اختصاص داده‌اند. ارزش تراکنش‌های انجام شده در اسفندماه سال گذشته ۸۴،۶۶ درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، ۹،۳۵ درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و حدود شش درصد مربوط به مانده‌گیری بوده است. همچنین از مجموع کل تراکنش‌های انجام شده در اسفندماه سال گذشته ۹۰،۷ درصد موفق و ۹،۳ درصد ناموفق بوده، البته تراکنش‌هایی که با سوپیج شاپرک انجام شده، ۹۹،۹۶ درصد موفق بوده است. اما از مجموع تراکنش‌های ناموفق قابل شده در این ماه، ۵۶ درصد به دلیل خطای پذیرندگی، ۵۹ درصد به دلیل خطای شاپرک کی، ۱۱،۵۴ درصد به دلیل خطای صادرکننده‌گی، ۸۶،۶۹ درصد به دلیل خطای کاربری و ۶۲ درصد به علت خطای کسب و کار بوده است. بر اساس این گزارش، نسبت ارزش تراکنش‌های شاپرک به نقدینگی در اسفندماه سال گذشته نیز ۱۲،۳۴ درصد بوده و این در حالی است که نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها ۲،۳۳ درصد بوده است.

اولین عرضه اولیه سال جدید

در روز چهارشنبه

معاون بازار شرکت فرابورس در مورد اولین عرضه اولیه سال جدید و ورود یکی از دو شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین با آریا ساسول در چهارشنبه این هفته توضیح داد. به گزارش بورس پرس، افسانه اروچی درباره برنامه شرکت فرابورس برای شروع عرضه اولیه سهام در سال جدید و اینکه آیا امکان عرضه سهام سرمایه‌گذاری صبا تامین در چهارشنبه هفته جاری وجود دارد یا خیر به بورس پرس گفت: احتمال اینکه «صبا» چهارشنبه این هفته عرضه اولیه شود کمی دور از ذهن است. چرا که مدیران این شرکت ۱،۵ هزار میلیارد تومان در حال نهایی کردن برخی امور هستند. وی ادامه داد: در این میان شرکت آریا ساسول با ارسال نامه‌یی برای عرضه اولیه این هفته، اعلام آمادگی کرده است. بنابراین در صورت حل دو نکته مربوط به تعیین شرایط افشای اطلاعات محرمانه (رسال نامه‌از مراجع بالادستی) و در صد عرضه سهام، «آریا» می‌تواند برای چهارشنبه این هفته عرضه اولیه شود.

این مقام مسؤول در مورد در صد عرضه اولیه سهام آریا ساسول هم به بورس پرس توضیح داد: طبق برنامه قبلی قرار بود ۵ درصد از سهام واگذار شود اما رابزنی‌های برای افزایش در صد واگذاری در حال انجام بوده و احتمال دارد با هدف پاسخ بهتر به نیاز بازار، تعداد سهام قابل عرضه از حدود ۲۳۰ میلیون سهم بیشتر شود. اروچی ادامه داد: به نظر می‌رسد با توجه به بهر خورداری این شرکت از سهام ممتاز و عدم تغییر ترکیب هیات‌مدیره در صورت واگذاری و بیش از ۵ درصد، سهام قابل واگذاری بیشتر شود اما باید منتظر تصمیم نهایی و اطلاعیه رسمی بود.

عکس روز



بازار تهران، شنبه ۱۶ فروردین ۹۹

عکس: | **امهر** |

ادامه از صفحه اول

دست باز کرونا در تهران

نمودار سایر کشورهاور برخی اظهارات مبنی بر عدم شناسایی درست بیماری در ایران، گفت: مهم ترین موضوعی که در بررسی نمودارهای اپتلابایدیه آن توجه شود درست است که تعداد مهم است، اما مهم ترین نکته این است که میزان ابتلا با چه سرعتی ر شد می کند و شیب منحنی صاف شدن آن و پایین آمدن آن، شاید اهمیتش از تعداد خالص بیشتر باشد. می دادیم و در افراد سرپایی کمتر تست انجام داده بودیم، زیرا اپیدی در کشور ما زودتر شروع شود و در آن زمان اصلات زیر نداشتیم، اما اکنون با اقداماتی که انجام دادیم، تست های سرپایی بسیار بیشتری را انجام می دهیم.

وی افزود: نکته مهم این است که اگر به مواردیمر گومیر توجه کنید، می بینید کسانی که در بیمارستان ها فوت می کنند، حتما تست برروشان انجام شده است، به ویژه اگر روز یکم و دوم اسفند که ویروس شناسایی شده است و ملاحظه می کنید که با توجه به اقداماتی که دولت ملت با هم انجام دادند، موضوع مهم این است که روند صعودی مان در میزان مر گومیر را کنترل کرد، ولی به خط صاف رسیده که به عنوان مهم ترین دستاورد مطرح است که کشور های کمی توانستند به این دستاورد برسند، البته به این معنی نیست که کار ما نقش ندارد. حتما در کارمان نقص هایی داشتیم که سر فرصت می توانیم درباره آن بحث کنیم. وی درباره لزوم تشدید فاصله گذاری اجتماعی، گفت: ما دو موضوع داریم؛ یکی کنترل بیماری و کاهش مرگ و میر و بیمای زایی بیماری است و هدف دوم، کاهش اثرات اجتماعی و اقتصادی ویروس است که این دو هدف متناقض بوده و حصول هر دو به میزان کاملا مناسب، ممکن است حاصل نشود. مهم این است فاصله گذاری اجتماعی به معنی کاهش تماس مردم با یکدیگر هدف ما است، اما باید ببینیم که اقتصاد ما چقدر تحملش را دارد، زیرا ایران قطب کارناملی جنگد، بلکه با توجه ای ناچال و ندرانه هم می جنگد و به همین دلیل حفظ تعادل در این زمینه لازم است و به حداکثر ممکن باید برسد، اما قاعدتا ملاحظات اقتصادی هم باید لحاظ شود.

بروز موج دوم کرونا در کشور اگر...

حریر چی در ادامه درباره احتمال بروز موج دوم کرونا در کشور، گفت: اگر روال به سابق باز گردد که این اقدام مدنظر هیچکس نیست، مطمئنا شاهد یک موج بازگشتی خواهیم بود. هیچکس در کشور ما، به صورت عدم رعایت، احتمال بازگشت بیماری وجود دارد. بهمانطور که کشور های مختلف مطرح کردند و ویروس بسیار هم اشاره را کردند تا مانیکه واکسن را داروی این ویروس ساخته نشود که طبق پیش بینی ها

در حال حاضر روند اپتلابی زلی شده است و اکنون تعداد بیشتری از استان هایمان این وضعیت را دارند، البته متأسفانه برخی از استان ها هنوز از نظر تعداد موارد ابتلا و مرگومیر روند صعودی نسبی را دارند که استان هایی هستند که ویروس کرونا را در تریه به آنها وارد شده است. حریر چی ادامه داد: فاصله گذاری اجتماعی در کشور انجام شده و فقر می کنیم در اکثر استان ها از نقطه اوج خارج شده ایم و اگر همین روال ادامه یابد، در دپهشت ماه میزان شیوع به میزان قابل توجهی کاهش می یابد، اما نکته بسیار مهم این است که روند کاهش نه در کشور ما نه در هر کشور دیگری به معنای صفر شدن و از بین رفتن ویروس نیست. در کر ه جنوبی که یکی از کشورهای موفق در مقابله با کرونا بوده است، دیروز ۹۰ مورد جدید داشته است. بهمانطور که بسیاری از کشورها اعلام کرده اند، متأسفانه باید تا اطلاع ثانوی که واکسن یاداری ویروس ایجاد شود، به زندگی با این ویروس عادت کنیم و استراتژی های فاصله گذاری اجتماعی را تا حد مقدور رعایت کنیم. خیلی از مردم ما و کشورهای دیگر تست راعیت نمی کنند که باید رعایت کنند از تباطات اجتماعی زیاد ما بسیار خوب است، اما فعلا باید آن دست کاری شده از سوی انسان است، گفت: این موضوع را ابتدا کشور چین رسا اعلام کرده و کشور امریکا هم این ادعاها را مطرح می کرد و جای تعجب است که رییس جمهور امریکا چند بار اسم ویروس چینی را بر کار برد. از نظر ما این قابل رد کردن نبوده و محتمل است، اما بررسی های لازم از نظر بافتن غیر عامل را در انجام می شود. نکته مهم این است که این ویروس در کشور ما و سایر کشورها موجود است و با حداکثر شدت با آن مقابله می کنیم.

نگرانی درباره وضعیت تهران

وی افزود: در عین حال از وضعیتی که در تهران وجود دارد از نظر ابتلا هنوز نگران هستیم از آنجایی که تهران نقش کلیدی از تباطی با سایر استان ها دارد، هر گونه وجود و شیوع ویروس حتی در حدمتوسط هم می تواند باعث انتشار به سایر شهرها و به ویژه شهر های اطراف تهران شود که تبادل زیادی از نظر اشتغال دارد. همان طور که آقای رییس جمهور اعلام کردند روند ابتلا در اکثر استان ها نزولی است و بهمانطور که وزیر بهداشت اعلام کرد، در این به معنی مدیریت بیماری است، نه به معنی کنترل و سرکوب بیماری. ماهنوز درباره ویروس نگرانیم، سطح ترافیکی که امروز در سطح شهر تهران بود، ما را نگران می کند. زیرا هر یک از این افراد می توانند ویروس را به خانه بیاورند. حریر چی در پاسخ به سوال دیگری، درباره وضعیت نمودار ابتلا و بروز کرونا در ایران در مقایسه با

چهره روز

بعد از کرونا تعطیلی عمومی اعلام کنید

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با طرح این پیشنهاد که بعد از مهار کرونا برای تزریق نشاط به جامعه، چند روز تعطیلی عمومی اعلام شود؛ معاون اول رییس جمهور در خواست کرد ۳۸ هزار میلیارد ریال برای جبران خسارت های ناشی از کرونا و ویروس به صنعت گردشگری تخصیص داده شود. این مبلغ در حالی پیشنهاد شده که همتلداران مدعی آند به تنهایی محتمل ۳ هزار میلیارد تومان خسارت از محل شیوع ویروس کرونا در دو ماه اسفند و فروردین شده اند. علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت که شیوع ویروس کرونا باعث آسیب هایی به صنعت گردشگری شده است و اگر دولت کمک نکند شاهد ورشکستگی در این حوزه خواهیم بود. در حال حاضر ۸۰ هزار نفر به صورت مستقیم در صنعت گردشگری فعال هستند که حمایت بر نامریزی نکردن از این صنعت می تواند باعث بیکاری ۸۰ هزار نفر در کشور شود.

پوش طرح غربالگری در تهران



تهران با وزارت بهداشت برای مهار کرونا تا پایان این بیماری ادامه دارد، گفت: اما امیدواریم تا ۲۵ فروردین ماه سطح پوشش غربالگری شهروندان در سطح شهر تهران به نقطه بسیار مطلوب برسد.

قشر کمک کرده آماده است به افراد بهبود یافته کرونا یا خانواده های داغدار نیز خدمات سلامت ارایه کند و نیاز های آنها نیز از طریق افراد داوطلب بر طرف شود. او با بیان اینکه همکاری شهرداری

مدیر کل اداره سلامت شهرداری تهران توضیحاتی را در خصوص پوشش همگانی طرح غربالگری در شهر تهران ارایه کرد. زینب نصیری درباره اجرای طرح غربالگری کرونا که با همکاری شهرداری تهران و ستاد کرونا در تهران انجام می شود، گفت: از ابتدای شیوع کرونا در تهران شهرداری اقدامات موثری را در راستای جلوگیری از شیوع این بیماری انجام داده است.

مدیر کل اداره سلامت شهرداری تهران با بیان اینکه توافقی با دکتر زالی انجام شد تا از ظرفیت شهرداری تهران برای غربالگری مردم انجام شود، اظهار کرد: شهرداری تهران موافقت کرد که از بانک اطلاعاتی که در اختیار دارد در راستای غربالگری استفاده کند. بخش زیادی از معلومات افراد دیابتی و سالمندان شهر تهران که اطلاعات آنها در خانه های سلامت موجود بود طی روز های گذشته توسط همکاران مان با آنها ارتباط گرفته شد و آموزش های تلفنی به آنها ارایه شد. اما پیشنهاد کردیم از آنجایی که شهرداری به این

معضلات کرونایی جمع آوری معتادان

۱۶، نسبت به پذیرش و نگهداری معتادان بهبود یافته جهت توانمندسازی، اجتماع پذیر کردن و صیان آنها اقدام کند، ضمن اینکه بهزیستی نیز در این زمینه مسوولیت دارد که به وظایف خود عمل کرده است. استاندار تهران در مورد پیشنهادات ستاد مقابله کرونا استان تهران جهت مشخص شدن وضعیت معتادان متجاهر اظهار کرد: طبق تصمیم گیری ستاد مقابله با کرونا استان تهران، پیشنهاد شده که پذیرش معتادان متجاهر انجام شود و هر جایی معتاد متجاهری دیده شد نیروی انتظامی نسبت به جمع آوری آنها اقدام کند که این موضوع در کمیته درمان ستاد مقابله با کرونا بررسی می شود، دوم اینکه در خواست تمدید نگهداری افراد در مراکز ماهه ۱۶ را داریم و اینکه شهرداری مکلف شده تا فردا نسبت به ایجاد ظرفیت ۲۰۰۰ نفر اقدام کند.



محسنتی بندپی در پاسخ به سوالی مبنی بر نگهداری این افراد در گرخانه ها گفت: قانسون تکلیف را مشخص کرده که هم در قانون برنامه ششم و هم مصوبه ستاد ملی مبارزه با مواد مخدر، شهرداری تهران مکلف است پس از گذشت دوره سه ماهه یا شش ماهه نگهداری معتادان در مراکز ماده

گردشگری

تبلیغ و اجرای تور مسافرتی تخلف است



می دهد با پایان تعطیلات نوروز، تور های مناسبی را هوایی و ریلی اجرا کند، اما وقتی شهر ها رسا اعلام کرده اند از پذیرش مسافر معذورند و وضعیت عادی هنوز نشده است، چگونه می خواهند این تورها را اجرا کنند.

تیموری در عین حال که تبلیغ و اجرای هر نوع تور مسافرتی بعد از تعطیلات نوروز را تخلف محرز دانست، درباره برخورد با این متخلفان، گفت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حکم قانونی برای برخورد با این افراد را ندارد، اما نهاد هایی مثل نیروی انتظامی طبق ماموریتی که از طرف ستاد ملی مدیریت کرونا دارد، در صورت مشاهده و گزارش شدن این تخلفات به خور د قانونی خواهد کرد.

سینما

ضرر ۱۷ میلیارد تومانی سینماها در نوروز

دبیر انجمن سینما داران می گوید: کسی از کارکنان سالن های سینما اخراج نشده بلکه با توجه به قانون مصوب دولت برای دریافت حقوق و پادش به سازمان تامین اجتماعی معرفی نشده اند. محمدرضا صابری درباره اینکه گفته می شود بعضی سالن های سینما کارکنان خود را به دلیل تعطیلی اخراج کردند، گفت: کسی از کارکنان سالن های سینما اخراج نشده است و اگر سینماها باز شود، قطعاً همه کارکنان به کار خود باز خواهند گشت. او با اشاره به مصوب شدن قانون حمایت از مشاغل از سوی دولت در زمان کرونا ادامه داد: برخی سینماها که از اسفند تعطیل بوده و در آمدی نیز نداشتند کارکنان خود را بر اساس قانون برای دریافت حقوق و پاداش به سازمان تامین اجتماعی معرفی کردند و بدیهی است که بعد از بازگشایی سینماها آنها نیز به سر کار خود باز خواهند گشت. صابری با اشاره به اینکه زمان بازگشایی سینماها مشخص نیست و همین مساله باعث شده تا نتوان برای آن برنامه ریزی کرد، گفت: باید برنامریزی هایی صورت بگیرد تا ضرر روزیان سینماها کاسته شود و ما به طر چایی همچون (ایه وام های ۱۰ میلیون تومانی به سینما داران اعتراض داریم و معتقدیم چنین طرح هایی سودی ندارد. صابری با اشاره به اینکه اگران فیلم ها در نوروز اصطلاحاً کل اصلی اگران فیلم ها در سال بود به اینا گفت: سینماها در نوروز ۹۸ بیش از ۱۷ میلیارد تومان در ۱۵ روز ابتدای فروردین در آمد کسب کرده بودند که این را در آمد در نوروز ۹۹ صفر شده و از سوی دیگر از چهارم اسفند نیز سینماها تعطیل بودند. این اتفاق در حالی رخ داده که در اسفند ماه مدیر های سالن سینما بر اساس وظیفه ای که داشتند، حقوق، سنوات، عیدی و پاداش کارکنان را کامل پرداخت کرده است اما در آمدی نداشتند و ادامه داد: بهتر است به جای آنکه به هر سالن سینما ۱۰ میلیون تومان وام پرداخت شود، طرح های

جایزه جشنواره مونیخ به نت های مسی یک رویا

جشنواره مستند مونیخ جایزه بزرگ فیلم های مر تبط با کود ک را به فیلم «نت های مسی یک رویا» می دهد. مستند بلند «نت های مسی یک رویا» به کارگردانی رضا فرهنگند و تهیه کنندگی مرتضی شعبانی در ادامه حضور بین المللی خود در ماه می (اردیبهشت) در جشنواره معتبر مستند مونیخ شرکت می کند. این جشنواره یکی از جشنواره های قدیمی جهان و معتبر مستند است که از سال ۱۹۸۵ بر گزار می شود و مستندهای شاخص و متفاوت را برای رقابت انتخاب می کند. جشنواره مستند مونیخ از ۱۷۲۶ (۱۷ تا ۲۸ اردیبهشت) در شهر مونیخ آلمان بر گزار می شود.



ماندگاری مصوب شود که برای همه سینما سود دارد. متلا می توان با پیگیری های جدی مالیات بر ارزش افزوده از روی بلیت های سینما حذف کرد و الا پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی برای هر یرده سینما مشکلی را حل نخواهد کرد. صابری افزود: حتی اگر همین امروز نیز سینماها مجدداً باز شوند چند ماه زمان خواهد برد وضعیت حداقل مانند پیش از شیوع کرونا شود و این مساله نه برای سینما بلکه برای سایر رشته های هنری نیز وجود دارد.

«نت های مسی یک رویا» رقابت بین المللی خود را با حضور در میان هفت مستند شاخص جشنواره لو کارنو در ماه آگوست آغاز کرد و سپس کاندید در یافت جایزه بزرگ «هال» امریکا شد و در بخش سابقه بزرگ ترین جشنواره مستند آسیایی DMZ کره جنوبی حضور داشته و سپس با حضور در بخش مسابقه بین الملل جشنواره العیماهی یونان، جایزه ویژه هیات داوران را از جشنواره العیماهی یونان دریافت کرد. پخش بین الملل فیلم با مر جان علیزاده کمپانی ArtHouse Cinematheque در کانادا است.